SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

Diretoria de Ensino Região de Jales
Comunicado do Dirigente Regional de Ensino nº 001/2024

O Dirigente Regional de Ensino, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 64.187/2019, de 17/04, publicado no DOE de 18/04/2019, expede o
presente Comunicado:

Tornando sem efeito a sessão de Alocação de Candidatos para Vagas do Ensino
Integral nas Escolas Estaduais de Anos Iniciais, on-line, realizada no dia 02/02/2024,
para atender corretamente o que está previsto na Portaria CGRH-07, de 29/01/2024,
DOE 30/01/2024.

Conforme "Artigo 10 – (...) §5º - A alocação dos candidatos à contratação e aos
docentes contratados no Processo Seletivo Simplificado, nos termos do Edital, de
15/12/2023 (Banco de Talentos), para atuação nos Classes dos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental, seguirá os seguintes critérios: 1 - Docentes contratados com avaliação
de desempenho satisfatória em 2023; 2 - Docentes candidatos à contratação com
avaliação desempenho satisfatória em 2023; 3 - Candidatos à contratação e docentes
contratados de acordo com a classificação do Processo Seletivo Simplificado. (NR)"

Nova Alocação de Candidatos para as vagas do Programa PEI Anos Iniciais será
realizada em caráter de urgência no dia 08/02/2024, às 15 horas, conforme edital
disponível no site www.dejales.educacao.sp.gov.br e as respectivas vagas.

Ficam convocados todos os candidatos que compõem a lista de classificação
Banco de Talentos/2024.

         Jales-SP, 07 de fevereiro de 2024

_________________________________
Geraldo Niza da Silva

Dirigente Regional de Ensino

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br
http://www.dejales.educacao.sp.gov.br/